
      

 
 

 

 
   
 
Dipartimento di Farmacia  
e Scienze della Salute  
e della Nutrizione 
Università della Calabria 
Edificio Polifunzionale 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

  
Tel. (+39) 0984.493109/3110 
 
       direttore.farmacia@unical.it 
Pec: dipartimento.farmacia@pec.unical.it 
 

 
https://dfssn.unical.it/ 

 

Decreto Direttore 
Scorrimento graduatoria bando di selezione pubblica per il conferimento di N. 2 (due) contratti di 
collaborazione per il supporto alle attività divulgative e formative nell’ambito dei Piani per l’Orientamento 
e il Tutorato (POT) del Progetto OOSF (Orientare e Orientarsi tra le Scienze del Farmaco) - D.D. n. 396 del 
15/10/2025  
 

Il Direttore del Dipartimento 
 

VISTO il Regolamento “Affidamento incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università della  
Calabria”;  
 
VISTO il D.D. n. 396 del 15/10/2025 con cui è stata emanata una procedura selettiva per titoli e colloquio, 
per il conferimento di n. 2 (due ) contratti di collaborazione per il supporto alle attività divulgative e 
formative nell’ambito dei Piani per l’Orientamento e il Tutorato (POT) del Progetto OOSF (Orientare e 
Orientarsi tra le Scienze del Farmaco), del Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e della 
Nutrizione, dell’Università della Calabria;  
 
VISTO il D.D. n° 432 del 03/11/2025, con cui si è provveduto a nominare la Commissione Giudicatrice; 
 
VISTI i Verbali di tale Commissione; 
 
VISTO  il Decreto Direttoriale n. 470 del 14/11/2025 con cui vengono approvati gli atti relativi alla 
selezione di cui sopra e con cui vengono dichiarate vincitrici la dott.ssa MARRA MARIA e la dott.ssa 
IMPROTA LORENZA ; 
 
PRESO ATTO  che a seguito di regolare comunicazione di avvenuta approvazione della graduatoria e 
contestuale richiesta di accettazione dell'incarico,  entrambe le vincitrici hanno formalmente comunicato 
la loro rinuncia all'incarico;  
 
ACQUISITA  la disponibilità ad effettuare le attività previste dal Bando di Selezione n 396 del 15.10.2025   
da parte della  dott.ssa Giorgia FILICE risultata prima idonea non vincitrice della graduatoria; 
 
RITENUTO PERTANTO di prendere formalmente atto delle suddette rinunce e di procedere allo 
scorrimento della graduatoria per la copertura di uno dei due posti resisi vacanti, secondo l'ordine di 
merito stabilito. 
 

DECRETA 
 
Art. 1 Lo scorrimento della graduatoria approvata per la selezione pubblica relativa al conferimento di N. 
2 (due) contratti di collaborazione per il supporto alle attività divulgative e formative nell’ambito dei Piani 
per l’Orientamento e il Tutorato (POT) del Progetto OOSF (Orientare e Orientarsi tra le Scienze del 
Farmaco) - D.D. n. 396 del 15/10/2025  
 

mailto:direttore.farmacia@unical.it
mailto:dipartimento.farmacia@pec.unical.it


      

 
 

 

 
   
 
Dipartimento di Farmacia  
e Scienze della Salute  
e della Nutrizione 
Università della Calabria 
Edificio Polifunzionale 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

  
Tel. (+39) 0984.493109/3110 
 
       direttore.farmacia@unical.it 
Pec: dipartimento.farmacia@pec.unical.it 
 

 
https://dfssn.unical.it/ 

 

 
Art. 2 Il conferimento dell’incarico di collaborazione di “Supporto alle attività divulgative e formative del 
Progetto OOSF (Orientare e Orientarsi tra le Scienze del Farmaco) nell’ambito dei Piani per 
l’Orientamento e il Tutorato”, del Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione   
dell’Università della Calabria, alla dottoressa Giorgia FILICE, occupante il primo posto della graduatoria di 
merito degli idonei non vincitori ; 
 
Art. 3 Il Settore incarichi e contratti personale esterno del Dipartimento, è autorizzato a predisporre il 
relativo contratto; 
 
Art. 4 Il presente Decreto sarà pubblicato, sul portale dell’Amministrazione Trasparente dell’Università 
della Calabria (PAT Unical). Dalla data di pubblicazione sul portale istituzionale dell’Ateneo del presente 
provvedimento decorre il termine per eventuale impugnative. 
              

 
 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

(Prof. Vincenzo PEZZI) 

 
 

 

mailto:direttore.farmacia@unical.it
mailto:dipartimento.farmacia@pec.unical.it

		2025-12-03T09:55:05+0100
	VINCENZO PEZZI




